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WG: Sachstandsanfrage zu zwei Spielplatzen (AN/0484/2021) Spielplatz "Perlengraben” (1
01 04 01) und "Von den Siebenburgen” (1 01 04 03)

Von: thomas.gruner@stadt-koeln.de
An: igkjf@yahoo.com
Cc: petra.heinemann@stadt-koeln.de

Datum: Montag, 24. Juni 2024 um 14:07 MESZ

Sehr geehrter Frau Buttgenbach,
zur Ihren Fragen mdchte ich gerne Stellung beziehen:

Frage 1:
-Wann beginnt hier die MaBnahme, der "Neuinstandsetzung"?

Leider gab es in den letzten Jahren eine starke Verzégerung aus personellen Grinden. Aktuell betreue ich gemeinsam mit

meiner Kollegin Frau Mullers 2 weitere unbesetzte Bezirke, Nippes und Kalk. Das Gute ist, dass die Stellenausschreibung bereits lauft.

Sobald die Bezirke besetzt sind und wir personell wieder Fahrt aufnehmen, wird der Faden zur Neugestaltung der Spielplatzflache

Perlengraben aufgenommen. Der Vorteil ist, dass die Neugestaltung der Spielplatzflache Perlengraben auf die Malinahmenliste der kommenden Spielplatzbedarfsplanung gesetzt wurde und hierbei bereits ja schon ein Entwurfsstatus vorliegt.

FRAGE 2:

Steht der Spielplatz:

Vor den Siebenburgen (Spielplatznummer: 1 01 04 03 ) Altstadt/Sud auf der aktuellen Spielplatzbedarfsplanung Innenstadt

und wann kann man hier mit einem Beginn der Sanierung rechnen?

Zur Zeit wird intensiv an einer bezirksubergreifenden, kriteriengestutzten
_Spielplatzbedarfsplanung gearbeitet. Daher finden gerade Fachgesprache in den jeweiligen Bezirksvertretungen statt.

Die Spielplatzflache ,Von den Siebenburgen® soll ebenfalls neu mit in die Mallnahmenplanung mit aufgenommen werden. Die Spielplatzflache muss neugestaltet werden. Wann aktuell mit einer Neugestaltung zu rechnen ist, kann

zum jetzigen Zeitpunkt nicht vorhergesagt werden, da wir Uber 750 Spielplatzflachen in 9
Bezirken betreuen und an vielen Stellen ein hoher Bedarf an ausgebauten Spiellatzen existiert.

Sie erhalten umgehend eine Information daruber, sobald wir den Faden rund um die Neugestaltung der Sp- Flachen Perlengraben wieder aufnehmen.

Bis dahin bitte ich Sie noch um ein wenig Geduld.

Mit freundlichen GriifRen
Thomas Gruner

9% StadtKéin
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Stadt Koln - Die Oberbiirgermeisterin
Amt fir Kinder, Jugend und Familie
Kinderinteressen und Jugendférderung
Ottmar Pohl Platz 1

51103 KolIn

Telefon: 0221/221-31274

Telefax: 0221/221-23377

Dienstliche Mobil-Nr.: 01520-1632994
E-Mail: thomas.gruner@stadt-koeln.de
Internet: stadt.koeln

Folgen Sie uns!

www.instagram.com/stadt.koeln
www.youtube.com/user/Koeln
https://www.facebook.com/stadt.koeln50
https://social.cologne/@koeln

Von: Interessengemeinschaft Kinder Jugend und Familie < >

Gesendet: Freitag, 21. Juni 2024 10:37

An: Gruner, Thomas <thomas.gruner@stadt-koeln.de>

Cc: Heinemann, Petra <petra.heinemann@stadt-koeln.de>

Betreff: Sachstandsanfrage zu zwei Spielplatzen (AN/0484/2021) Spielplatz "Perlengraben" (1 01 04
01) und "Von den Siebenburgen" (1 01 04 03)

Guten Morgen Herr Gruner,

am 21. Februar 2023 hatten "wir" das letzte mal Kontakt.
Wir hoffen es geht lhnen gut und dass "Sie" im Team Unterstlitzung erhalten haben.

Wir warten immer noch sehnsuchtig auf die Instandsetzung der beiden Spielplatze.

Protected link

Protected link

(3 AM_2466 2021 Sachstandshencht 2022 (1).PDF

Die MaBnahme ist in den Bauablaufplan eingearbeitet und befindet sich unmittelbar vor dem Umsetzungsbeginn. Die Finanzierung der MaBnahme erfolgt zu einem Teil aus Haushaltsmitteln

der Kinder- und Jugendverwaltung, sowie aus zweckgebundenen Mitteln eines Bebauungsplanver-

fahrens. Sobald ein Entwurfsplan vorliegt, wird dieser der Bezirksvertretung Innenstadt zur Abstim-

mung vorgelegt,
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Sachstandsanfrage zu zwei Spieiplatzen
(ANSD4B4/2027) Spielplatz "Perlengraben” (1 01
04 07) und “Von den Siebenburgen” (1 01 04 03)

Beantwortung einer Anfrag 2 (BV) 11742021

Sachstandsanfrage ru zwei Spéelpiatzen
{AN/O4B4/2021) Spieiplatz 'Pi_-r!engraberl" {101
04 01) und “Von den Siebenburgen” (1 01 04 03)
TOP 6.1.5.1 (O] aus Sitzung 10.06.2021
Berirksvertretung 1 (Innenstadt)

In der Beantwortung der Anfrage vom 22.04.2021 wird mitgeteilt, dass "Die MalRnahme ist in den Bauablaufplan eingearbeitet und befindet sich unmittelbar vor dem Umsetzungsbeginn"
Perlengraben (Spielplatznummer: 1 01 04 01) Altstadt/Std

FRAGE 1:

- Wann beginnt hier die MaBnahme, der "Neuinstandsetzung"?

Diese Flache wurde bis vor kurzem noch als Hundewiese genutz.
Nun aber 100 Meter weiter, ist die eingezaumte Hundewiese, welche mit
Antrag 02.12.2021 nun umgesetzt wurde, nun fertig gestellt und wird hervorragend angenommen.

Somit ist die Flache nun wieder frei fur Kinder, wenn diese nun NEU-Saniert wird.
Protected link
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Blauer Punkt Hundewiese.

FRAGE 2:

Steht der Spielplatz:

Vor den Siebenburgen (Spielplatznummer: 1 01 04 03 ) Altstadt/Sud auf der aktuellen Spielplatzbedarfsplanung Innenstadt

und wann kann man hier mit einem Beginn der Sanierung rechnen?

Herzliche GriufRe

Simone-Chantal Buttgenbach

Vorsitzende

Jana Schwierske

Kommunikationsbeauftrage und stellv. Vorsitzende
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der "IG Kinder, Jugend und Familie in der Stadt KdIn e.V."

Originalnachricht ausblenden

————— Weitergeleitete Nachricht -----

Von: "thomas.gruner@stadt-koeln.de" <thomas.gruner@stadt-koeln.de>

An: "simone_chantal@yahoo.de" <simone_chantal@yahoo.de>

Gesendet: Dienstag, 21. Februar 2023 um 09:20:31 MEZ

Betreff: AW: Sachstand Spielplatz Perlengraben und Vor den Siebenburgen 1010403

Sehr geehrte Frau Buttgenbach,

meine Kollegin Frau Mdlllers hatte es ja bereits voraus geschickt. Die Personalsituation hat sich bisher noch nicht gebessert. Gerade auch im Hinblick der zukUnftigen Ruhestandler*innen wird sich die Lage wahrscheinlich auch nicht verbessern. Im sozialen, aber auch im technischen Bereich werden zuklnftig dringend neue Kollegen*innen gesucht.
Leider dauern solche Nachbesetzungsverfahren immer sehr lange und es mussen sich erst einmal interessierte Bewerber*innen bewerben. Bis dahin sind wir leider sehr ausgebremst.
Nach wie vor wird der Spielplatz Perlengraben auf der MalRnahmenliste verbleiben. Wie in meiner vorherigen Mail angekindigt, haben wie den Spielplatz "Vor den Siebenburgen” fur die Mallnahmenliste im Rahmen eines Fachgespraches vorgeschlagen. Zurzeit arbeiten wir gemeinsam mit der Jugendhilfeplanung an der neuen Spielplatzbedarfsplanung, die dann auch offiziell durch die verschiedenen Gremien zur Abstimmung geht.

Mit freundlichen Grif3en
Im Auftrag
Thomas Gruner

$% StadtKoin

Stadt Koln - Die Oberbilirgermeisterin
Amt fir Kinder, Jugend und Familie
Kinderinteressen und Jugendférderung
Ottmar Pohl Platz 1

51103 Koln

Telefon: 0221/221-31274
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Telefax: 0221/221-23377
Dienstliche Mobil-Nr.: 01520-1632994

E-Mail: thomas.gruner@stadt-koeln.de

Internet: stadt.koeln
Folgen Sie uns!

www.instagram.com/stadt.koeln

www.twitter.com/Koeln

www.youtube.com/user/Koeln

https://www.facebook.com/stadt.koeln50
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